[image: image1.jpg]

             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                            ЖЕРНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

   ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                              ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

                                 Двадцать четвертая  сессия    IV  созыва

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

1 апреля   2013 г.               с.Жерновное                       № 117- рс

О внесении изменений в бюджет

сельского поселения

Жерновский сельсовет Долгоруковского

муниципального района на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов

Рассмотрев принятые в первом чтении изменения в  бюджет сельского поселения  Жерновский сельсовет Долгоруковского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, учитывая решение постоянной комиссии по экономике и бюджету,  руководствуясь Уставом сельского поселения Жерновский   сельсовет,  Законом Липецкой области от 09.10.2007 № 94-ОЗ «О бюджетном процессе в Липецкой области», Положением «О бюджетном процессе в  сельском поселении  Жерновского сельсовета»,  Совет депутатов сельского поселения Жерновский сельсовет

                                      Р Е Ш И Л :

1. Принять изменения в бюджет сельского поселения  Жерновский сельсовет Долгоруковского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов (прилагаются).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Жерновский сельсовет                                                         В.Н.Тюленев

И З М Е Н Е Н И Я

в бюджет сельского поселения

Жерновский сельсовет Долгоруковского муниципального района

 на  2013 год

и на  плановый период 2014 и 2015 годов

                                                                                                                  Приняты

                                                                               Советом депутатов сельского

                                                                       поселения  Жерновский сельсовет

                                                                                                     01.04. 2013 года

Статья 1.

Внести в бюджет сельского поселения Жерновский сельсовет Долгоруковского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов от 20.12.2012 года № 103-рс (с изменениями от 19.02.2013 г. № 112-рс) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в подпункте 1) пункта 1   цифры «2977,1» заменить  цифрами «3004,0»;

б) в подпункте 2) пункта 1  цифры «3072,1» заменить  цифрами «4879,5»

в) в подпункте 3) пункта 1  цифры «95,0» заменить  цифрами «1875,5»

2) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный внутренний долг и предоставление муниципальных гарантий Жерновского сельского поселения

1. Установить предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2013 год в сумме 1770,5 тыс.руб.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения  в сумме 1770,5 тыс.руб.,в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения равный нулю.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2013 год в сумме 49,0тыс.рубей.

2. Установить предельный объем муниципального долга поселения на 2014 год в сумме 3541,0 тыс.рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения по состоянию на 1 января 2015 года в сумме  1770,5 тыс.руб.,в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения равный нулю.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга поселения на 2014 год в сумме 73,0 тыс.рублей.

3. Установить предельный объем муниципального долга поселения на 2015 год в сумме 3541,0 тыс.рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения по состоянию на 1 января 2016 года в сумме 1770,5 тыс.рублей,в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения равный нулю.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга  поселения на 2015 год в сумме 73,0 тыс.рублей.

4. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Жерновский сельсовет Долгоруковского муниципального района на 2013 год согласно приложению 18.».

3) Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 15, 17 изложить в новой редакции (прилагаются).

Статья 2. Настоящие изменения  вступают в силу со дня их  официального обнародования.

Глава сельского поселения

Жерновский сельсовет                                                                 В.Н.Тюленев

   с.Жерновное

    01.04.2013 г.

   №  34 –нпа